
Об Иртышском районном бюджете на 2026 – 2028 годы

Решение Иртышского районного маслихата Павлодарской области от 17 декабря 2025 
года № 150-45-8
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 11 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 3
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Иртышский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить Иртышский районный бюджет на 2026 – 2028 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы – 6617764 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1018992 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 25432 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 6581 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 5566759 тысяч тенге;
      2) затраты – 6617764 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 46674 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 86500 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 39826 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -46674 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 46674 тысячи 
тенге.
      2. Учесть в Иртышском районном бюджете на 2026 год объем субвенции, 
передаваемой из областного бюджета в сумме 1536362 тысячи тенге.
      3. Предусмотреть в Иртышском районном бюджете на 2026 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сҰл и сельских округов Иртышского 
района в общей сумме 377016 тысяч тенге, в том числе:
      Агашорынский сельский округ – 27494 тысячи тенге;
      Амангельдинский сельский округ – 31156 тысяч тенге;
      Байзаковский сельский округ – 34060 тысяч тенге;
      село Голубовка – 35861 тысяча тенге;
      село Иртышск – 14954 тысячи тенге;
      Каракудукский сельский округ – 38665 тысяч тенге;



      Коскольский сельский округ – 31832 тысячи тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 31804 тысячи тенге;
      село Майконыр – 34081 тысяча тенге;
      Панфиловский сельский округ – 37456 тысяч тенге;
      Северный сельский округ – 25839 тысяч тенге;
      Селетинский сельский округ – 33814 тысяч тенге.
      4. Предусмотреть в Иртышском районном бюджете на 2027 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сҰл и сельских округов Иртышского 
района в общей сумме 409085 тысяч тенге, в том числе:
      Агашорынский сельский округ – 28217 тысяч тенге;
      Амангельдинский сельский округ – 32170 тысяч тенге;
      Байзаковский сельский округ – 36839 тысяч тенге;
      село Голубовка – 38386 тысяч тенге;
      село Иртышск – 25726 тысяч тенге;
      Каракудукский сельский округ – 40445 тысяч тенге;
      Коскольский сельский округ – 33558 тысяч тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 34830 тысяч тенге;
      село Майконыр – 35163 тысячи тенге;
      Панфиловский сельский округ – 38827 тысяч тенге;
      Северный сельский округ – 28610 тысяч тенге;
      Селетинский сельский округ – 36314 тысяч тенге.
      5. Предусмотреть в Иртышском районном бюджете на 2028 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сҰл и сельских округов Иртышского 
района в общей сумме 405867 тысяч тенге, в том числе:
      Агашорынский сельский округ – 28685 тысяч тенге;
      Амангельдинский сельский округ – 32372 тысячи тенге;
      Байзаковский сельский округ – 36883 тысячи тенге;
      село Голубовка – 39336 тысяч тенге;
      село Иртышск – 18296 тысяч тенге;
      Каракудукский сельский округ – 41155 тысяч тенге;
      Коскольский сельский округ – 34053 тысячи тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 34641 тысяча тенге;
      село Майконыр – 35260 тысяч тенге;
      Панфиловский сельский округ – 39447 тысяч тенге;
      Северный сельский округ – 28799 тысяч тенге;
      Селетинский сельский округ – 36940 тысяч тенге.
      6. Утвердить на 2026 год резерв местного исполнительного органа района в сумме 
26338 тысяч тенге.



      7. Учесть в расходах Иртышского районного бюджета объемы целевых трансфертов
общего характера бюджетам сҰл и сельских округов Иртышского района согласно 
приложению 4.
      8. Учесть в расходах Иртышского районного бюджета объемы нецелевых 
трансфертов общего характера бюджетам сҰл и сельских округов Иртышского района 
согласно приложению 5.
      9. Учесть в Иртышском районном бюджете целевые текущие трансферты на 2026 
год бюджетам сҰл и сельских округов Иртышского района в следующих объемах:
      82420 тысяч тенге – на проведение мероприятий по благоустройству сельских 
населенных пунктов;
      13784 тысячи тенге – на текущий ремонт уличного освещения в сельских 
населенных пунктах;
      23633 тысячи тенге – на капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в 
сельских населенных пунктах;
      5095 тысяч тенге – на проведение мероприятий по санитарной очистке сельских 
населенных пунктов;
      1507 тысяч тенге – на капитальные расходы государственных органов;
      3000 тысяч тенге – на проведение мероприятий по содержанию мест захоронений 
сельских населенных пунктов.
      10. Распределение указанных сумм целевых трансфертов бюджетам сҰл и сельских 
округов Иртышского района определяется на основании постановления акимата района
.
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель Иртышского районного маслихата Б. Шингисов

 

Приложение 1
к решению Иртышского

районного маслихата от 17
декабря 2025 года № 150-45-8

Иртышский районный бюджет на 2026 год

Категория
Сумма
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 6617764

1 Налоговые поступления 1018992

01 Подоходный налог 870437

1 Корпоративный подоходный налог 176903

2 Индивидуальный подоходный налог 693534

04 Налоги на собственность 100772



1 Налоги на имущество 100772

05 Внутренние налоги на товары, работы 
и услуги

30872

2 Акцизы 1849

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

26209

4
С б о р ы  з а  в е д е н и е  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

2814

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

16911

1 Государственная пошлина 16911

2 Неналоговые поступления 25432

01 Доходы от государственной 
собственности

17892

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

17231

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

661

06 Прочие неналоговые поступления 7540

1 Прочие неналоговые поступления 7540

3
Поступления от продажи основного 
капитала

6581

01
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными 
учреждениями

5425

1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными 
учреждениями

5425

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

1156

1 Продажа земли 732

2 Продажа нематериальных активов 424

5 Поступления трансфертов 5566759

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

5566759

2 Трансферты из областного бюджета 5566759

 
Функциональная группа 

СуммаФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



(тысяч 
тенге)

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 6617764

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

936989

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

264534

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областного 
значения)

49565

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

49565

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

214969

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

214969



2 Финансовая
деятельност
ь

182611

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

182611

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

75032

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

1005

010

Приватизац
и я ,  
управление 
коммунальн
ы м  
имущество
м ,  
постприват
изационная 
деятельност
ь  и  
регулирован
ие споров, 
связанных с
этим

5067

028

Приобретен
и е  
имущества 
в 
коммунальн

100000



у ю  
собственнос
ть

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящ
и м  
бюджетам

1507

5

Планирован
и е  и  
статистичес
к а я  
деятельност
ь

52081

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

52081

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
системы 
государстве
н н о г о  
планирован
ия

52081

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

437763

454

Отдел  
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства 
района (

65055



города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства

65055

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

372708

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог, 
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства

76893

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящ
и м  
бюджетам

295815



02 Оборона 39307

1
Военные 
нужды

10138

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

10138

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

10138

2

Организаци
я работы по 
чрезвычайн
ы м  
ситуациям

29169

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

29169

007

Мероприяти
я  п о  
профилакти
к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государстве
н н о й  
противопож
а р н о й  
службы

29169

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

367807



1 2 3 4 5 6

1
Социальное
обеспечение

37530

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

37530

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

37530

2 Социальная 
помощь

250713

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

250713

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретен
ие топлива 
специалиста
м 
здравоохран
е н и я ,  
образования
, 
социального
обеспечения
, культуры, 
спорта и 
ветеринари
и в сельской
местности в
соответстви
и  с  
законодател
ьством 
Республики 
Казахстан

15700



006 Оказание 
жилищной 
помощи

100

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

79964

010

Материальн
о е  
обеспечение
детей с 
инвалиднос
т ь ю ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

831

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

107839

Обеспечени
е 
нуждающих
ся лиц с 
инвалиднос
т ь ю  
протезно-ор
топедическ
и м и ,  
сурдотехни
ческими и 
тифлотехни
ческими 
средствами, 
специальны
м и  
средствами 
передвижен
и я ,  
обязательн
ы м и  



017

гигиеническ
и м и  
средствами, 
а также 
предоставле
ние услуг 
санаторно-к
урортного 
лечения, 
специалиста
жестового 
языка,  
индивидуал
ь н ы х  
помощнико
в  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
абилитации 
и 
реабилитац
ии лица с 
инвалиднос
тью

46279

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

79564

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

79564

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 

66043



социальных
программ 
д л я  
населения

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

800

028

Услуги 
лицам из 
групп риска
, попавшим 
в сложную 
ситуацию 
вследствие 
насилия или
угрозы 
насилия

10133

054

Размещение
государстве
н н о г о  
социального
заказа в 
неправитель
ственных 
организация
х

2588

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

755467

1 Жилищное 
хозяйство

27734

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

27734

098

Приобретен
ие жилья 
коммунальн
о г о  
жилищного 
фонда

27734



2 Коммуналь
н о е  
хозяйство

727733

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

727733

012

Функциони
рование 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

36801

026

Организаци
я 
эксплуатаци
и тепловых 
сетей,  
находящихс
я  в  
коммунальн
о й  
собственнос
ти районов (
городов 
областного 
значения)

347092

028

Развитие 
коммунальн
о г о  
хозяйства

12803

058

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
и я  в  
сельских 
населенных 
пунктах

331037

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

925508



1
Деятельност
ь в области 
культуры

381950

1 2 3 4 5 6

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

381950

005

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

381950

2 Спорт 10186

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

10186

007

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 
значения) 
уровне

4843

008

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  
различным 
в и д а м  
спорта на 
областных 

5343



спортивных
соревнован
иях

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

148034

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

31339

005

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

29494

008

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

1845

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

116695

004

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

116695

9

Прочие 
услуги по 
организаци
и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци
онного 

385338



пространств
а

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

85197

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан, 
развития 
языков

37288

004

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

47909

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

300141

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 

41308



культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

258833

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

64721

6 Земельные 
отношения

39697

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

39697

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений 
н а  
территории 
района (
города 

38492



областного 
значения)

006

Землеустро
йство,  
проводимое
п р и  
установлен
ии границ 
районов, 
городов 
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов, 
поселков, 
сел

1205

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

25024

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

25024

099

Реализация 
мер  по  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалист
ов

25024

12
Транспорт и
коммуникац
ии

2787910



1 Автомобиль
н ы й  
транспорт

2751277

1 2 3 4 5 6

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

2751277

043

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

113837

044

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

2637440

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта 
и 
коммуникац
ий

36633

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

36633

045

Организаци
я 
внутрипосе
лковых (
внутригоро
дских), 
пригородны
х  и  
внутрирайо

3323



н н ы х  
общественн
ы х  
пассажирск
и х  
перевозок

046

Субсидиров
а н и е  
пассажирск
и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны
м  и  
внутрирайо
н н ы м  
сообщениям

33310

13 Прочие 273913

9 Прочие 273913

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

26338

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

26338

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

247575

Развитие 
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
туры в  



025 сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

247575

14 Обслужива
ние долга

89126

1 Обслужива
ние долга

89126

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

89126

013

Обслужива
ние долга 
местных 
исполнител
ь н ы х  
органов по 
выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

89126

15 Трансферты 377016

1 Трансферты 377016

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

377016

038 Субвенции 377016

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

46674

Бюджетные 
кредиты

86500

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  



10

охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

86500

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

86500

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

86500

006

Бюджетные 
кредиты для
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалист
ов

86500

Погашение 
бюджетных 
кредитов

39826

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

39826

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

39826

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 



1 выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

39826

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-46674

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

46674

 

Приложение 2
к решению Иртышского

районного маслихата от 17
декабря 2025 года № 150-45-8

Иртышский районный бюджет на 2027 год

Категория
Сумма
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 3264536

1 Налоговые поступления 1087471

01 Подоходный налог 935519

1 Корпоративный подоходный налог 187163

2 Индивидуальный подоходный налог 748356

04 Налоги на собственность 101779

1 Налоги на имущество 101779

05 Внутренние налоги на товары, работы 
и услуги

32416

2 Акцизы 1942

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

27520



4 С б о р ы  з а  в е д е н и е  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

2954

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

17757

1 Государственная пошлина 17757

2 Неналоговые поступления 26814

01 Доходы от государственной 
собственности

18893

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

18093

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

800

06 Прочие неналоговые поступления 7921

1 Прочие неналоговые поступления 7921

3
Поступления от продажи основного 
капитала

6910

01
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными 
учреждениями

5696

1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными 
учреждениями

5696

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

1214

1 Продажа земли 769

2 Продажа нематериальных активов 445

5 Поступления трансфертов 2143341

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

2143341

2 Трансферты из областного бюджета 2143341

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 3264536



01
Государстве
нные услуги
общего 
характера

584238

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

302061

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областного 
значения)

50543

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

50543

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

251518

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

219470

009

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  32048



учреждений
и 
организаци
й

2
Финансовая
деятельност
ь

83253

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

83253

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

76876

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

1056

010

Приватизац
и я ,  
управление 
коммунальн
ы м  
имущество
м ,  
постприват
изационная 
деятельност
ь  и  
регулирован
ие споров, 
связанных с
этим

5321

Планирован
и е  и  



5 статистичес
к а я  
деятельност
ь

53413

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

53413

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
системы 
государстве
н н о г о  
планирован
ия

53413

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

145511

454

Отдел  
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

66915

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 

66915



предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

78596

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог, 
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства

78596

02 Оборона 40377

1 Военные 
нужды

10539

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

10539

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

10539

Организаци
я работы по 



2 чрезвычайн
ы м  
ситуациям

29838

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

29838

007

Мероприяти
я  п о  
профилакти
к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государстве
н н о й  
противопож
а р н о й  
службы

29838

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

399920

1 2 3 4 5 6

1 Социальное
обеспечение

45947

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

45947

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

45947



2 Социальная 
помощь

272417

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

272417

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретен
ие топлива 
специалиста
м 
здравоохран
е н и я ,  
образования
, 
социального
обеспечения
, культуры, 
спорта и 
ветеринари
и в сельской
местности в
соответстви
и  с  
законодател
ьством 
Республики 
Казахстан

16720

006
Оказание 
жилищной 
помощи

105

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

94600

Материальн
о е  
обеспечение
детей с 



010 инвалиднос
т ь ю ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

885

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

109533

017

Обеспечени
е 
нуждающих
ся лиц с 
инвалиднос
т ь ю  
протезно-ор
топедическ
и м и ,  
сурдотехни
ческими и 
тифлотехни
ческими 
средствами, 
специальны
м и  
средствами 
передвижен
и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  
средствами, 
а также 
предоставле
ние услуг 
санаторно-к
урортного 
лечения, 
специалиста
жестового 
языка,  
индивидуал
ь н ы х  
помощнико
в  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  

50574



программой
абилитации 
и 
реабилитац
ии лица с 
инвалиднос
тью

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

81556

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

81556

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 
социальных
программ 
д л я  
населения

67748

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

840

028

Услуги 
лицам из 
групп риска
, попавшим 
в сложную 
ситуацию 
вследствие 

10251



насилия или
угрозы 
насилия

054

Размещение
государстве
н н о г о  
социального
заказа в 
неправитель
ственных 
организация
х

2717

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

701104

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

701104

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

701104

012

Функциони
рование 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

38641

028

Развитие 
коммунальн
о г о  
хозяйства

40975

058

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
и я  в  
сельских 
населенных 
пунктах

621488

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци

686456



о н н о е  
пространств
о

1
Деятельност
ь в области 
культуры

394063

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

394063

005

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

394063

2 Спорт 10695

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

10695

007

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 
значения) 
уровне

5085

1 2 3 4 5 6

008

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  
различным 
в и д а м  
спорта на 

5610



областных 
спортивных
соревнован
иях

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

152323

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

32905

005

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

30968

008

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

1937

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

119418

004

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

119418

9

Прочие 
услуги по 
организаци
и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци

129375



онного 
пространств
а

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

87246

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан, 
развития 
языков

38589

004

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

48657

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

42129

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 42129



области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

66177

6
Земельные 
отношения

39620

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

39620

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений 
н а  
территории 
района (
города 
областного 
значения)

39620

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 26557



хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

26557

099

Реализация 
мер  по  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалист
ов

26557

12
Транспорт и
коммуникац
ии

260375

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

221911

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

221911

043

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

119529

044

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

102382



9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта 
и 
коммуникац
ий

38464

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

38464

045

Организаци
я 
внутрипосе
лковых (
внутригоро
дских), 
пригородны
х  и  
внутрирайо
н н ы х  
общественн
ы х  
пассажирск
и х  
перевозок

3489

046

Субсидиров
а н и е  
пассажирск
и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны
м  и  
внутрирайо
н н ы м  
сообщениям

34975

13 Прочие 27539

9 Прочие 27539

1 2 3 4 5 6

452

Отдел  
финансов 
района (
города 27539



областного 
значения)

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

27539

14 Обслужива
ние долга

89265

1 Обслужива
ние долга

89265

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

89265

013

Обслужива
ние долга 
местных 
исполнител
ь н ы х  
органов по 
выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

89265

15 Трансферты 409085

1 Трансферты 409085

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

409085

038 Субвенции 409085

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

-39238

Погашение 
бюджетных 
кредитов

39238



6 Погашение 
бюджетных 
кредитов

39238

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

39238

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

39238

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

39238

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

-39238

 

Приложение 3
к решению Иртышского

районного маслихата от 17
декабря 2025 года № 150-45-8

Иртышский районный бюджет на 2028 год

Категория
Сумма
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 3308811

1 Налоговые поступления 1167728

01 Подоходный налог 1012027

1 Корпоративный подоходный налог 198019

2 Индивидуальный подоходный налог 814008

04 Налоги на собственность 102797



1 Налоги на имущество 102797

05
Внутренние налоги на товары, работы 
и услуги

34259

2 Акцизы 2259

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

28898

4
С б о р ы  з а  в е д е н и е  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

3102

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

18645

1 Государственная пошлина 18645

2 Неналоговые поступления 28058

01 Доходы от государственной 
собственности

19740

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

18998

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

742

06 Прочие неналоговые поступления 8318

1 Прочие неналоговые поступления 8318

3 Поступления от продажи основного 
капитала

7256

01
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными 
учреждениями

5981

1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными 
учреждениями

5981

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

1275

1 Продажа земли 808

2 Продажа нематериальных активов 467

5 Поступления трансфертов 2105769

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

2105769

2 Трансферты из областного бюджета 2105769

 
Функциональная группа 

СуммаФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



(тысяч 
тенге)

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 3308811

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

621337

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

334696

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областного 
значения)

50997

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

50997

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

283699

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

223517



009

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

60182

2
Финансовая
деятельност
ь

84979

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

84979

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

78285

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

1108

010

Приватизац
и я ,  
управление 
коммунальн
ы м  
имущество
м ,  
постприват
изационная 
деятельност
ь  и  
регулирован

5586



ие споров, 
связанных с
этим

5

Планирован
и е  и  
статистичес
к а я  
деятельност
ь

53865

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

53865

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
системы 
государстве
н н о г о  
планирован
ия

53865

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

147797

454

Отдел  
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

67585

Услуги по 
реализации 
государстве



001

н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства

67585

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

80212

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог, 
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства

80212

02 Оборона 47329

1
Военные 
нужды

10948

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

10948

Мероприяти
я в рамках 



005 исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

10948

2

Организаци
я работы по 
чрезвычайн
ы м  
ситуациям

36381

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

36381

007

Мероприяти
я  п о  
профилакти
к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государстве
н н о й  
противопож
а р н о й  
службы

36381

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

414172

1
Социальное
обеспечение

48244

1 2 3 4 5 6

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

48244



005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

48244

2 Социальная 
помощь

282932

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

282932

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретен
ие топлива 
специалиста
м 
здравоохран
е н и я ,  
образования
, 
социального
обеспечения
, культуры, 
спорта и 
ветеринари
и в сельской
местности в
соответстви
и  с  
законодател
ьством 
Республики 
Казахстан

17722

006
Оказание 
жилищной 
помощи

110

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 

99331



представите
льных  
органов

010

Материальн
о е  
обеспечение
детей с 
инвалиднос
т ь ю ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

938

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

110691

017

Обеспечени
е 
нуждающих
ся лиц с 
инвалиднос
т ь ю  
протезно-ор
топедическ
и м и ,  
сурдотехни
ческими и 
тифлотехни
ческими 
средствами, 
специальны
м и  
средствами 
передвижен
и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  
средствами, 
а также 
предоставле
ние услуг 
санаторно-к
урортного 
лечения, 
специалиста
жестового 
языка,  

54140



индивидуал
ь н ы х  
помощнико
в  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
абилитации 
и 
реабилитац
ии лица с 
инвалиднос
тью

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

82996

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

82996

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 
социальных
программ 
д л я  
населения

68786

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 882



других 
социальных
выплат

028

Услуги 
лицам из 
групп риска
, попавшим 
в сложную 
ситуацию 
вследствие 
насилия или
угрозы 
насилия

10475

054

Размещение
государстве
н н о г о  
социального
заказа в 
неправитель
ственных 
организация
х

2853

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

662062

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

662062

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

662062

012

Функциони
рование 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

40573

058

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
и я  в  
сельских 
населенных 
пунктах

621489



08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

705739

1
Деятельност
ь в области 
культуры

407814

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

407814

005

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

407814

2 Спорт 11230

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

11230

007

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 
значения) 
уровне

5339

008

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  

5891



различным 
в и д а м  
спорта на 
областных 
спортивных
соревнован
иях

1 2 3 4 5 6

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

155468

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

34551

005

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

32517

008

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

2034

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

120917

004

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

120917

Прочие 
услуги по 
организаци



9

и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци
онного 
пространств
а

131227

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

88383

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан, 
развития 
языков

38950

004

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

49433

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

42844

Услуги по 
реализации 
государстве



001

н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

42844

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

68097

6 Земельные 
отношения

40210

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

40210

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений 
н а  
территории 
района (
города 
областного 
значения)

40210

Прочие 
услуги в 
области 



9

сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

27887

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

27887

099

Реализация 
мер  по  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалист
ов

27887

12
Транспорт и
коммуникац
ии

265433

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

225045

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

225045

043

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

125505

044

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
районного 99540



значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта 
и 
коммуникац
ий

40388

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

40388

045

Организаци
я 
внутрипосе
лковых (
внутригоро
дских), 
пригородны
х  и  
внутрирайо
н н ы х  
общественн
ы х  
пассажирск
и х  
перевозок

3664

046

Субсидиров
а н и е  
пассажирск
и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны
м  и  
внутрирайо
н н ы м  
сообщениям

36724

13 Прочие 29568

9 Прочие 29568



452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

29568

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

29568

1 2 3 4 5 6

14 Обслужива
ние долга

89207

1 Обслужива
ние долга

89207

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

89207

013

Обслужива
ние долга 
местных 
исполнител
ь н ы х  
органов по 
выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

89207

15 Трансферты 405867

1 Трансферты 405867

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

405867

038 Субвенции 405867

3. Чистое 
бюджетное 

-37825



кредитован
ие

Погашение 
бюджетных 
кредитов

37825

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

37825

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

37825

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

37825

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

37825

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

-37825

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата от 17
декабря 2025 года № 150-45-8

Объемы целевых трансфертов общего характера бюджетам
сҰл и сельских округов Иртышского района

№ п/п
Наименование сҰл 
и сельских округов

Сумма (тысяч тенге)

2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5

На повышение 
заработной платы 
отдельных 



категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счет средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
к а з е н н ы х  
предприятий

260 260 260

1 Агашорынский 
сельский округ

6 6 6

2 Амангельдинский 
сельский округ

98 98 98

3 Байзаковский 
сельский округ

6 6 6

4 село Голубовка 17 17 17

5 село Иртышск 5 5 5

6
Каракудукский 
сельский округ

6 6 6

7 Коскольский 
сельский округ

61 61 61

8 Кызылжарский 
сельский округ

6 6 6

9 село Майконыр 17 17 17

10 Панфиловский 
сельский округ

6 6 6

11 Северный сельский 
округ

17 17 17

12 Селетинский 
сельский округ

15 15 15

 

Приложение 5
к решению Иртышского

районного маслихата от 17
декабря 2025 года № 150-45-8

Объемы нецелевых трансфертов общего характера бюджетам
сҰл и сельских округов Иртышского района

№ п/п
Наименование сҰл 
и сельских округов

Сумма (тысяч тенге)

2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5

На повышение 
заработной платы 
государственных 
служащих

35875 42420 43267



1 Агашорынский 
сельский округ

2564 3116 3144

2
Амангельдинский 
сельский округ

2100 2883 2921

3
Байзаковский 
сельский округ

3121 3573 3622

4 село Голубовка 2977 3217 3479

5 село Иртышск 5724 6686 6814

6 Каракудукский 
сельский округ

2414 3292 3381

7 Коскольский 
сельский округ

3076 3699 3709

8
Кызылжарский 
сельский округ

3274 3692 3731

9 село Майконыр 2480 2824 2905

10 Панфиловский 
сельский округ

3090 3529 3533

11 Северный сельский 
округ

2475 2954 3059

12 Селетинский 
сельский округ

2580 2955 2969

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


